
آمریکا؛ازدعوای حقوقی تا 
جنگ داخلی! 

همه قرائن و شواهد نشانگر یک دوره ای شدن 
بایدن  جو  پیروزی  و  ترامپ  جمهوری  ریاست 
است،بسیاری از رسانه های آمریکایی نیز  در 
آستانه اعلام پیروزی جو بایدن به عنوان چهل 
و ششمین رئیس جمهوری آمریکا هستند  اما 
فعلا دعــوا میان دو طرف ادامــه دارد و احتمالا 
کار به دیوان عالی کشیده  شود.ستاد انتخاباتی 
دونالد ترامپ ، رئیس جمهوری آمریکا و نامزد 
حزب جمهوری خواه در انتخابات امسال با تاکید 
بر این که انتخابات »تمام« نشده است، شکایات 
متعددی را در اعتراض به شمارش آرا در برخی 
از ایالت ها مطرح کرده است. آنان مدعی هستند 
که مقامات ایالتی مسئول برگزاری انتخابات 
در برخی از ایالت ها از جمله ایالت سرنوشت 
ســاز پنسیلوانیا، بــه نــاظــران حــزب جمهوری 
خواه اجازه حضور در پای صندوق های رای را 
نمی دهند. ترامپ امیدوار است که با برتری شش 
به سه محافظه کاران در میان قضات دیوان عالی 
فدرال، بتواند به ادامه سکونت در کاخ سفید و 
تکیه زدن بر صندلی ریاست جمهوری ادامه دهد. 
20 سال پیش نیز دیوان عالی فدرال به کمک 
یک نامزد دیگر جمهوری خــواه آمد و با صدور 
حکم توقف بازشماری آرا در انتخابات ایالت 
فلوریدا، راه را برای رسیدن جورج دبلیو بوش به 
کاخ سفید هموار کرد. با این حال وکلای ستاد 
انتخاباتی ترامپ برای رسیدن به دیــوان عالی 
فدرال، باید ابتدا در دادگاه های ایالتی شکایات 
را مطرح کنند و در ادامه، پرونده را به دیوان عالی 
بکشانند. ضمن این که به هر حال، میزان صحت و 
اعتبار اسناد و مدارک تیم وکلای ترامپ در اثبات 
تقلب و دستکاری در روند اخذ و شمارش آرا ، در 

احکام صادر در محاکم قضایی ، تاثیر اساسی به 
جا خواهد گذاشت.و این که در ماه های اخیر، 
دیوان عالی فدرال با وجود برتری عددی قضات 
ــار، در برخی از پــرونــده ها از جمله  محافظه ک
موضوع دریافت آرای پستی در ایالت پنسیلوانیا 
تا سه روز پس از روز انتخابات، تصمیماتی مغایر 
خواست ترامپ و جمهوری خواهان گرفت. از 
این رو چه بسا در نهایت ، ورود دیوان عالی فدرال 
2020  به نفع ترامپ به  به پرونده انتخابات 
پایان نرسد،شاید بدین جهت است که همزمان 
چشم   ، وحقوقی  سیاسی  سابقه  بی  بامناقشه 
انداز شروع جنگی داخلی نیز در آمریکا شدت 
گرفته است. دونالد ترامپ جونیور، پسر ارشد 
رئیس جمهور آمریکا در توئیتی نوشت: »بهترین 
کار برای آینده آمریکا این است که دونالد ترامپ 
وارد جنگ تمام عیاری با این انتخابات سراسر 
تقلب، دغل کاری، دارای رای دهندگان مرده و 
خارج از ایالت، که بیش از حد هم طولانی شده، 
بشود.«استیو بنن ، مشاور ارشد پیشین دونالد 
ترامپ نیز در یک برنامه تلویزیونی اینترنتی گفت: 
» من دوست داشتم به دوران قدیم بر می گشتم 
و برای هشدار به بوروکرات ها در دولت فدرال، 
سر دکتر آنتونی فائوچی و کریستوفر ری مدیر 
اف بی آی را می بریدم و سرهای آن ها را در دو 
ــن سخنان  ــی دادم.«ای گوشه کاخ سفید قــرار م
نشان می دهد ترامپ و حامیان متعصب وی، 
خود را برای یک جنگ گسترده و حتی خونین با 
آن چه "تشکیلات فاسد" در آمریکا می خوانند، 
آماده کرده اند. البته شخص ترامپ در توئیت ها 
و سخنرانی های متعدد خود، همچنان بر مسیر 
شکایت از نحوه برگزاری و شمارش آرا در دادگاه 
ها تاکید دارد. با این حال، این سوال در محافل 
سیاسی و رسانه ای و حتی در میان مردم آمریکا 
بارها پرسیده شده است که اگر در نهایت دیوان 
عالی فدرال نیز به ادامه ریاست جمهوری آمریکا 
ترامپ رای نــداد، واکنش طرفداران به شدت 
متعصب وی چه خواهد بود؟برخی شواهد نشان 
می دهد که آمریکا در حال عبور از "جنگ سرد 
داخلی" به "جنگ گرم داخلی" است. این "جنگ 
سرد داخلی" از سال ها پیش، حتی پیش از ورود 
ترامپ به کاخ سفید در ژانویه 2017 آغاز شده 

بود، زمانی که محافظه کاران و لیبرال های 
آمریکایی، رواداری سیاسی را کنار گذاشتند و 
برای حذف فیزیکی یکدیگر از صحنه سیاست 
آمریکا، وارد میدان شدند.در این زورآزمایی، 
شهرت  ها  ترامپیست  به  بعدها  که  جریانی 
یافت، در انتخابات 2016 ، رقیب را تحت 
عنوان " تشکیلات فاسد حاکم بر آمریکا"، به 
حاشیه راند. اکنون نوبت رقبای ترامپیست 
ها شده است که در انتخابات 2020 ، با به 
کار گرفتن تمامی ابزارهای قدرت، از قوانین 
ها،  رسانه  و  اطلاعاتی  جامعه  تا  انتخاباتی 
ترامپ و حامیانش را از صحنه خارج کنند. این 
تسویه حساب های سیاسی - ایدئولوژیکی، 
آمریکا را در وخیم ترین وضعیت سیاسی پس 
از پایان جنگ داخلی در سال 1864 قرار 
داده است. در مدت بیش از 150 سال اخیر، 
هیچ گاه جامعه آمریکا این انــدازه متفرق، از 
هم گسیخته و مملو از کینه و نفرت و خشم 
نبوده است.حال آن که ترامپ دست کم 68 
از  بیشتر  میلیون  پنج  که  آورد  رای  میلیون 
سال 2016 است و 48 درصد آرای عمومی 
را شامل می شود؛ این به او یک پایگاه قدرت 
می دهد تا نقش خود را ایفا کند. »جف فلاک« 
سناتور سابق جمهوری خواه نیزکه در طول 
چهار سال گذشته از ترامپ فاصله گرفت، به 
نیویورک تایمز گفته است: »اگر چیزی از این 
نتایج انتخابات مشخص باشد این است که 
رئیس جمهور پیروان زیــادی دارد و او قصد 
نــدارد به زودی صحنه را ترک کند.« در این 
میان، هرچند که به لحاظ تحولات سیاسی 
جنگ  تکرار  امکان  آمریکا،  در  اجتماعی   -
داخلی نیمه قرن نوزدهم قابل انتظار نیست 
اما یک اشتباه از سوی یکی از طرفین، می تواند 
آتــش جنگ را در ایــن کشور شعله ور ســازد. 
دهه ها دولــت آمریکا بــرای کشورهای دیگر 
توطئه هایی از این دست تــدارک دیــده و بی 
رحمانه اجرا کرده است. حداقل ما در ایران به 
خوبی می دانیم که آمریکا چطور سعی می کند 
هر انتخاباتی را به یک بحران امنیت ملی تبدیل 
کند. حالا آمریکایی ها در چاهی افتاده اند که 

سال ها برای دیگران می کنده اند.
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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 دولتی ها روزهای کرونا راحت هستند. توی  •
خونه می نشینن و پول شان سر ماه واریز می شه. 
کسبه شهرهای زیارتی اما فقط خون دل چک 
های برگشتی، بی پولی و بدبختی رو می خورن! 
اون ها جواب زن و بچه رو چی باید بدن؟ چرا به 

کسبه مظلوم کمک نمی کنید؟ ....
 گرانی های اخیر کاملا عمدی وحساب شده  •

بود! مواد اولیه برای تولید را آن قدر در گمرک 
نگه داشتند تا التهاب در بازار به حداکثر درجه 
خود برسد! آقایان حالا تازه به این فکر افتاده اند 
که موانع ترخیص کالا از گمرک را .... کم کم 
بردارند و قیمت ها را براساس نرخ فعلی بازار 

تعیین و مردم را از آن بهره مند سازند! .....
 گرچه سگ زرد برادر شغال است اما پایان  •

تــرامــپ، قاتل میلیون ها زن و  دیکتاتوری 
کودک و مردم بی دفاع در کشورهای مختلف 
و قاتل خون خوار سردار دل ها، سپهبدحاج 
ــان جهان  قاسم سلیمانی را به همه آزادگـ
تبریک می گویم. خواست الهی این گونه بود 
که قبل ازسالگرد شهید سلیمانی قاتلش از 
سریر قدرت سرنگون شود! البته که فرقی بین 

»خر« و »فیل« نیست.
 خیارشور فله ای کیلویی 10 هزار تومانی شده  •

کیلویی 27 هزار تومان! چه خبره تو اقتصاد 
کشور؟ آب گــرون شــده؟ نمک گــرون شــده یا 

خیار؟ باید برای ارزونی دعا کنیم! 
 یکی از دلایل رشد تورم، اعطای بی رویه وام  •

های بانکی به مردم و سردرآوردن این پول ها از 
بازارهای خودرو، طلا، سکه و دلار به قصد دلالی 
است. دولت باید با نظارت دقیق و سختگیرانه 
کاری کند که پول وام ها در زمینه های مشخصی 

استفاده شود و از بازار دلالی سر درنیاورد.
 چه احساس زیبایی با خواندن آبنبات پیدا  •

کردم. حس زیبای کودکی فرزندانم. خداقوت 
و سپاس فراوان، پیروز و پاینده باشید. 

 به رغم این که تو اخبار اعلام شد مسیرها بسته  •
است ولی بنده روز چهارشنبه، تو مسیر برگشت 
از مشهد به بجنورد هیچ ایست و بازرسی و مانعی 

در مسیر خودم و مسیر مقابل ندیدم.
 به لطف دولت، مردم به دو طبقه تقسیم شده  •

انــد. طبقه بسیار ثروتمند و طبقه فقیر. دیگر 
طبقه متوسط وجود ندارد. فقرا باید دعا کنند و 

ثروتمندان هم باید دعاگوی دولت باشند!
 بــرای ثبت نام دانشگاه آزاد مشهد مراجعه  •

کردم اما متاسفانه شهریه ثابت از 500 تومان به 
یک میلیون تومان افزایش یافته! لطفا پیگیری 
کنین. مگر طبق قانون نباید 10 درصد گرون 
شده باشه؟ چرا با وجــود کلاس های مجازی 

شهریه 100 درصد گرون شد؟
 یک نفر به مسئولان بگوید اقتصاد بدون نفت  •

به معنای بازی با تورم و بالا و پایین کردن قیمت 
دلارو و کسب درآمد نیست. این آقایان ... همه 

کسری شان را از جیب مردم برمی دارند.
 آقای نوبخت! اگر نیروهای کشوری و لشکری  •

برای همسان سازی پیش شما عزیزند نیروهای 
کارگری باید عزیزتر باشند. آن ها اقتصاد کشور را 
با زحمت می چرخانند. اما شما ببینید با همسان 

سازی چه بلایی سر ما کارگران آوردید؟
 برای بعضی ها جریمه 500 هزار تومانی  •

تردد پلاک غیربومی خارج از استانی بازدارنده 
نیست. طرف یک ماه سفر تفریحی خارج از 
استانی داشته با علم به این که جریمه می شود، 
باز هم به حرکت ادامه می دهد، ما که به  دلیل 
بیماری زمینه ای فشار خون و مشکل قلبی 
هشت ماهه در قرنطینه خانگی هستیم چه 
گناهی کردیم که بعضی ها رعایت نمی کنند؟!

 خوراک انسان و حیوان از خارج وارد می شود.  •
یعنی ما علف برای گاو نداریم؟ بسی تاسف!

 چند روزه دنبال یک قوطی روغن هستیم ولی  •
پیدا نمی شه. موندیم تا آخر ماه چطور خودمون 
رو اداره کنیم؟ هر کار می کنیم، نمی شه. شما 
راه پس انداز رو یادمون میدی؟ به قول معروف 
ما نون نداریم بخوریم تو میگی پیاز بخور اشتهات 

باز بشه؟! .....
خــراســان: مــخــاطــب گــرامــی! در پــرونــده 
»تکنیک های رهایی از ولخرجی« بر مشکلات 
اقتصادی تاکید کردیم و چند راهکار ساده 
نوشتیم که به کمک آن ها پول هایمان را بهتر 

مدیریت کنیم.
اجتماعی  • تامین  بگیران  مستمری  سفره 

و کــارگــران را ســال به ســال کوچک تر کردید 
ــای شما مسئولان در حمایت از  ــرف ه ــا ح آی
مستضعفان این جوریه؟ فاصله حقوق ما با 
کارمندان وبازنشستگان کشوری را شما به 

وجود آورده اید.
 70 درصــد خانواده های ایرانی که خودرو  •

دارند چنان چه خودروی آن ها احتیاج به تعمیر 
خرج  که  ندارند  پولی  باشد،  داشته  اساسی 

تعمیرش کنند.
ــد که خودروهای  •  کجای دنیا ســراغ داری

حالی  در  و...  تیبا  پراید،  مثل  مستضعفان 
که باید از رده خارج بشود 50 یا 60 میلیون 
قیمت داشته باشد؟ یعنی یک کارگر که شغلی 
داشته باشد، بعد از هفت سال که به خودش 
ــاگــواری نیفتد،  سختی بدهد اگــر اتــفــاق ن

می تواند یک خودروی از رده خارج بخرد!
 مجلس محترم به داد چندرغاز سرمایه ما  •

در بورس برسید. مسئولان، خون مردم رو تو 
شیشه کردند.

ــه وقتی  • ــه ک  مجله آبــنــبــات ایـــن قـــدر خــوب
می خونمش آرزو می کنم هیچ وقت تموم نشه.

 به نظر من افرادی که با وجود گسترش کرونا  •
و افزایش میزان فوتی ها همچنان به مسافرت 
می روند و در دورهمی های مختلف شرکت 
می کنند، نمی شه گفت این افراد بی احتیاط 
وناآگاه هستند بلکه افراد بی شعوری هستند 
که با این حماقت شان زندگی خود و دیگران 

را به خطر می اندازند.
 دولت در این هفت سال نشان داد به فکر زندگی  •

کارگران و مستمری بگیران تامین اجتماعی 
نیست و روز به روز قدرت خرید ما را کمتر کرد.

 چرا آمبولانس ها به مسیریاب یا چیزی شبیه  •
آن مجهز نیستند که نیایند تو ترافیکی که قفل 

شده و از مسیر جایگزین استفاده کنند؟
 یعنی کشور ما که از سه قوه تشکیل شده این  •

قدر ضعیف شده که یک مشت آدم هــای بی 
وجدان 230 هزار تن برنج در گمرک برای 
منافع شخصی انبار کنند؟ پس مردم چی؟! 
دولت باید با این مفسدان پول پرست برخورد 

شدید کند.
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ماجرای نامه یک سارق به مال باخته

سارقی که عذاب وجدان گرفت
طی روزهــای گذشته نامه ای در فضای مجازی 
انتشار یافت که حاوی بازگرداندن اموال به سرقت 
رفته و عذاب وجدان سارق بود. مالک منزلی در 
بجنورد نامه ای را در فضای مجازی منتشر کرد 
که دزد منزلش در آن با ابراز پشیمانی نوشته که 
به دلیل عذاب وجدان تمام وسایل سرقتی منزل 
این فرد را بازگردانده است. بر اساس پیگیری 
هــا، مالک ایــن منزل با گرفتن چهار کارگر به 
بازسازی منزل مسکونی اش اقدام می کند که 
یک روز متوجه نبود وسایل گرمایشی منزل به 
مبلغ چهار میلیون تومان می شود. وی پس از 
متوجه شدن ماجرا به کارگرانش شک می کند 

و از آن ها می خواهد اگر یکی از آنان دزدی 
کرده است امــوال را بازگرداند. این مالک 
همچنین بابت این سرقت شکایت نمی کند. 
چند روز پس از این ماجرا یک خودروی آژانس 
وسایل سرقتی را مقابل منزل این مال باخته 
می آورد. او پس از آن که می بیند تمام اموال 
به سرقت رفته اش بازگشته است متوجه نامه 
همراه آن می شود که سارق نوشته  هنگامی 
که در کرکره ای منزل بالا بــوده وسایل را 
برداشته اما پس از یک هفته به خاطر وجدان 
درد آن را بازگردانده و از صاحبخانه طلب 

بخشش کرده است.

معاون امور اجتماعی بهزیستی خراسان رضوی 
از تعطیلی موقت 42 درصد مهدهای کودک این 

استان خبر داد. 
حقدادی به ایرنا گفت: از ابتدای شیوع بیماری 

در  مهدکودک   500 بر  افزون   1۹ کووید 
خراسان رضوی برای دست کم یک سال اعلام 
تعطیلی موقت کرده و از دایره خدمات رسانی 

کناره گیری کرده اند.

معاون بهزیستی استان:
42 درصد مهد های کودک 

خراسان رضوی تعطیل شده است


